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Kolejni cudzoziemcy nie podporządkowali się zasadom wjazdu
i pobytu

Prowadzone przez funkcjonariuszy Straży Granicznej kontrole legalności pobytu
cudzoziemców na terytorium Polski ujawniły naruszenia przepisów przez trzy obywatelki
Ukrainy i obywatela Armenii.W przypadku obywatelek Ukrainy, ujawnienie naruszenia
prawa było efektem czynności kontrolnych prowadzonych 20, 21 i 23 października na
drodze w rejonie Cieszyna. Cudzoziemki były pasażerkami autobusów wykonujących
połączenia międzynarodowe z Czech na Ukrainę. Kontrola dokumentów dwóch Ukrainek
wykazała, że wjechały na terytorium Polski bez ważnych wiz, dopuszczając się tym samym
przekroczenia polskiej granicy państwowej wbrew przepisom. Trzecia z Ukrainek miała
ważną polską wizę, ale okazało się, że wykorzystała ją niezgodnie z przeznaczeniem. Wiza
wydana była bowiem w celu podjęcia w Polsce pracy zarobkowej. Kobieta pracy nie
podjęła, zamiast tego wyjechała do Czech, skąd teraz wracała, gdyż kończył się termin
ważności wizy. W toku prowadzonych w tej sprawie czynności potwierdzono podejrzenia,
że doszło do celowego wprowadzenia w błąd urzędników polskiego konsulatu i wyłudzenia
od nich wizy. Dokument wydany w celu umożliwienia legalnej pracy w Polsce,
cudzoziemka wykorzystała, by dostać się na terytorium strefy Schengen. Przyznała się do
zarzucanego jej przestępstwa i dobrowolnie poddała się, uzgodnionej z prokuratorem,
karze 6 miesięcy pozbawienia wolności z zawieszeniem na 2 lata oraz karze grzywny w
wysokości 600 zł. Ponadto Straż Graniczna unieważniła wyłudzoną wizę i wydała
cudzoziemce decyzję administracyjną zobowiązującą do opuszczenia terytorium Polski.
Takie same decyzje otrzymały pozostałe dwie Ukrainki.Ujawnienie naruszenia prawa
przez obywatela Armenii było wynikiem kontroli prowadzonej 22 października na
targowisku w Katowicach-Załężu. Gdy funkcjonariusze Straży Granicznej sprawdzili
dokumenty mężczyzny okazało się, że przebywa w Polsce nielegalnie #8211; bez tytułu
pobytowego. Mężczyzna został zatrzymany. Wobec niego zostanie wszczęta procedura
wydalenia z terytorium naszego kraju. Straż Graniczna wystąpi do wojewody ze
stosownym wnioskiem.zdjęcia: arch. Śl OSG


